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skæftigelse, erhvervsudvikling, bosætning, 
vækst og velfærd i hele landet, som det bl.a. er 
sket med gennemførelsen af struktur- og finan- 
sieringsreformen. 

Folketinget opfordrer regeringen til fortsat at 
have høj opmærksomhed på uddannelse, inno- 
vation, videnbaseret vækst og iværksætteri som 
en vigtig del af grundlaget for den fremtidige 
vækst. 

Folketinget noterer sig, at de regionale for- 
skelle i ledighed og indkomst er blevet mindre i 
de seneste år. 

Folketinget anmoder om, at den kommende 
regionalpolitiske redegørelse særskilt belyser, 
hvilke faktorer der har betydning for bosætning 
i landets kommuner, herunder områder, der 
igennem en årrække har oplevet befolknings- 
fald.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 53). 

Også dette forslag til vedtagelse vil indgå i de 
videre forhandlinger. 

Der er ønsker om korte bemærkninger, og 
den første er fra fru Line Barfod. 

Kl. 11:14 
Line Barfod (EL): 
Det er jo utroligt at høre sådan et skønmaleri af 
situationen rundtom i landet og af kommunalre- 
formen osv., særlig når man tænker på de un- 
dersøgelser, der er lavet, og dé mange protester, 
der kommer mod de alt for stramme økonomi- 
ske rammer osv. Så er det højst bemærkelses- 
værdigt at høre ordføreren for Venstre. - 

Men det, jeg gerne vil spørge til, er, at ordfø- 
reren også sagde, at jobplanen skulle medvirke 
til, at der kommer en bedre vækst i alle dele af 
landet. Nu har vi jo haft talrige deputationer i 
Arbejdsmarkedsudvalget, og de påpeger, at den 
i den grad vil betyde, at folk mister deres del- 
tidsjob, fordi de ikke længere kan få suppleren- 
de dagpenge. Derfor vil jeg gerne spørge hr. Er- 
ling Bonnesen: Hvordan hænger det sammen, at 
Venstre siger, at jobplanen skulle være udtryk 
for, at der skulle være vækst i alle dele af Dan- 
mark, når den virkelighed, der fortælles om fra 
alle dele af landet, er, at den tværtimod kommer 
til at betyde, at folk mister deres job, og at en del 
måske bliver nødt til at flytte? 

Kl. 11:15 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:15 
Erling Bonnesen (V): 
Jeg tror, det er tydeligt for enhver, at der er et 
meget højt aktivitetsniveau. Vi kan jo daglig føl- 
ge med i, at mange virksomheder kort og godt 
ikke kan få den arbejdskraft, der er behov for. 
Det gælder i næsten alle dele af landet, og derfor 
er der selvfølgelig blevet taget forskellige initia- 
tiver til at prøve at skaffe flere hænder til ar- 
bejdsmarkedet for at prøve at udfylde de mulig- 
heder, der nu er, og det skal vi jo sådan set glæde 
os over. Jeg kan næsten sige, at det er svært at 
bevare pessimismen i en sådan situation, men 
det kan jeg jo så forstå, at der er andre, der har 
travlt med. 

Kl. 11:15 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 11:15 
Line Barfod (EL): 
Jo, men jeg har også godt hørt hr. Erling Bonne- 
sens partifælle, beskæftigelsesministeren, sige, 
at de, der ikke længere kan arbejde i fiskeindu- 
strien eller som havnearbejdere eller tagdækkere 
kan flytte til Midtjylland og blive SOSU'er. Men 
jeg er ikke helt sikker på, at det hverken er sær- 
lig godt for sundhedsvæsenet eller for de ældre. 
Jeg tror sådan set, at hvis man er motiveret for 
det, kan man sagtens blive omskolet, men hvis 
man ikke er motiveret og alene bliver nødt til at 
skifte branche, fordi man bliver tvunget til det af 
regeringen, er det ikke særlig godt. Det er heller 
ikke godt for Nordjylland og Læsø og Bornholm 
og alle de andre steder, hvis man mister fiskein- 
dustrien, og man mister turisterhvervene, fordi 
man ikke længere har reservetjenere til at kunne 
tage sig af kongresser osv. Det er altså ikke 
smart, hvis man tænker i regional udvikling. 

- Kl. 11:16 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:16 
Erling Bonnesen (V): 
Jeg kan forstå, at spørgeren koncentrerer sig me- 
get om de ting, der ligesom forandrer sig. Nogle 
ting forsvinder, ja, det er rigtigt, men til gengæld 
opstår der jo mange nye arbejdspladser. Kigger 
man i statistikkerne, er der jo kommet rigtig 
mange nye arbejdspladser, og kigger vi på ar- 
bejdsmarkedsområdet, er der en meget stor ro- 
tation og også meget stor villighed i befolknin- 
gen til omstilling. Det viser sig faktisk, at inklu- 
sive sæsonarbejdspladser er der 700.000-800.000 
jobskift om året i Danmark. Det vidner jo om, at 


